
                               令和３年７月吉日 

学校法人 みたけ学園 みたけ幼稚園 

令和４年度（２０２２年度）入園説明会その他のご案内 （再送） 

          

 暑中お見舞い申し上げます。 

「入園説明会その他のご案内」を６月に送付いたしましたが、入園説明会の内容を一部変更い

たしましたので、改めてご送付させていただきます。 

 

幼稚園の保育は密を避ける・除菌・換気などの感染対策を講じながら、無事１学期を終えるこ

とができました。未就園児対象の保育や催しも予定通り行なうことができ、たくさんの方々に

ご参加いただきましたことに感謝いたしております。今後も、引き続き感染対策を講じながら、

活動を行なって参ります。 

２学期は９月２日から始まります。園見学も可能でございますので、ご連絡をお待ちしており

ます。また、未就園児保育（みたけてんとう虫キンダーグルッペ）への参加お申し込みも受け

付けておりますので、お問い合わせください。 

 

下記、８月からのご案内となりますので、皆様お誘い合わせの上、ご来園ご参加ください。 

ご来園時に入園や発達に関するご質問なども個別にお受けいたします。遠慮なくお申し出くだ

さい。 

皆様とお会いできることを、心より願っております。 

 

（東京都のコロナウィルス感染状況により予定が変更されたり、中止になったりすることもございますので、 

お出かけ前にホームページの「未就園児と途中入園」と「緊急連絡」のページをご確認ください。 

お電話での確認でも構いません。お手数をお掛けいたしますがどうぞ宜しくお願いいたします。） 

 

1．８月２１日（土） 未就園児園内・園庭開放   ９時３０分～１１時１５分 

＊ 9:45からと 10:30から体操の先生の指導による、サーキットがありますのでお楽しみくだ

さい。お父様も是非ご参加ください。 

＊ 保護者の方はマスク着用、保護者の方もお子様も上履き、水筒などをご用意下さい。 

＊ 詳細はＨＰをご参照ください。 

 

２．８月２５日（水） 音楽ムーブメント     ９時３０分～１０時１５分 または 

                       １０時３０分～１１時１５分 

     ＊ 音楽や動きを楽しみながら「あたま」「からだ」「こころ」を育みます。 

        詳細はＨＰをご参照ください。 

 

３．８月２８日（土） 第二回 入園説明会     ９時３０分～１１時３０分頃  

 （９時１０分より受付開始）   

＊ みたけ幼稚園の教育方針ならびに、年間行事などをご説明いたします。 

上履きをご持参下さい。 

      ＊ ご来園される方全員、検温してからいらして下さい。大人の方はマスク着用でお願いいた 

します。 

＊ 母子分離がある程度できる方は、お預かり可能です。可能であればお子様もマスク着用で

お願いいたします。 

 裏面へ→ 



＊ 説明会は複数回行ないますが、基本的な内容は同じです。また、どの回も令和４年度ご入

園の保護者の方を優先させて頂きますので、ご了承ください。 

＊ 終了時間が１１時３０分を過ぎることもありますがご了承ください。 

＊ コロナウイルス対策のため、予約制で先着２０名限定とさせて頂きます。 

  jimu@mitakegakuen.org にお申し込ください。件名に「○月〇日 

  入園説明会出席希望 お子様氏名 」をお書きください。メールの内容に 

① お子様氏名  

② 未就園児保育に参加しているかどうか 

③ お子様生年月日  

④ 携帯電話番号をご記入ください。 

⑤ 預かり希望かどうかお知らせください。 

ＰＣよりご返信いたしますので、上記アドレスが着信するように設定をお願いいたします。

多くのご家族にご出席いただきたく、ご出席は１家族１名の保護者様のみとさせていただ

きます。 

      ＊ 母子分離が難しいお子様は、ホール後方に除菌済の音の出ないおもちゃと、絵本を用意い

たしますので、後方のお席にお座りください。説明会は約２時間かかりますので、お子様

がぐずったりした時は廊下に出て、クールダウンをされてください。 

 

４．９月９日（木） 園庭開放           ９時２０分～１０時 

     ＊ 短時間の園庭開放ですが、ぶどう棚の下の日陰の砂場などでご自由にお遊びください。 

        詳細はＨＰをご参照ください。 

      

５．９月１１日（土） 第三回 入園説明会     ９時３０分～１１時３０分頃 

（９時１０分より受付開始）   

＊ ８／２８第二回説明会の内容をご参照下さい。 

 

６．１０月１５日（金）より 入園願書配布   １０時より 

      ＊ 願書配布は土日を除く、１０時から１６時までです。 

     

７．１１月 １日（月） 新入園児願書受付、面接、手続き 

      ＊ ３歳児 平成３０年４月２日生まれ ～ 平成３１年４月１日生まれ 

４歳児 平成２９年４月２日生まれ ～ 平成３０年４月１日生まれ 

５歳児 平成２８年４月２日生まれ ～ 平成２９年４月１日生まれ 

詳細に付きましては、１０月１５日より配布する募集要項をご参照下さい。 

 

園見学についてのご案内 

 

園見学をご希望の方は、事前に園の方へご連絡頂きますようお願いいたします。保護者の方はマスク着用、

保護者の方もお子様も上履きをご用意下さい。ご来園される方全員、検温してからいらして下さい。また、

教育や発達に関してのご相談もお受けしておりますのでご連絡くださいませ。 

 

 

 

                         学校法人みたけ学園 みたけ幼稚園 

                           ＴＥＬ ３７２０－５９１１ 

〒145-0073 大田区北嶺町３７－２０ 


